
Zápis
z 3. zasedá ní Zastupitelstva obce

konaného dne 11.9.2019

Zaháiení zasedá n í zastu p ite lstva

Bořanovice v roce 2019,
od 19:00 hodin.

Zasedání 7astupitelstva obce Bořanovice bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce
Liborem Rápkem (dále jen "předsedající"), Předsedající zasedání konstatoval, že
zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č, 12812000 Sb. o obcích, v platném
znění. Podle § 93 odst, 1 zákona o obcích byla informace o konání zveřejněna na úřední
desce Obecního úřadu Bořanovice v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od
2.9.2019 do 11,9.2019. Současně byla zveřejněna na,,elektronické úřední desce". Z
prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.l)je patrno, že přítomno je 8
členŮ zastupitelstva z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
Předsedající konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl
v tištěné podobě na obecním úřadě a úřední desce a v elektronické podobě na webových
stránkách obce a nebyla k němu vznesena žádná námitka.

Bod 1 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení programu

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Bc. Daniela Šafáře a pana Miroslava
Turka a zapisovatelem pana Ondřeje Zoubka, K návrhu nebyly vzneseny žádné návrhy na
doplnění, protinávrhy ani připomínky.
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu,.ktelý byl v souladu s informací
zveřejněnou na úřední desce a pozvánkou předanou členům zastupitelstva.
K programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění nebo úpravu. Přikročilo se
k hlasování o návrhu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice určuje ověřovateli zápisu pana Miroslava Turka a
pana Bc. Danieta Šafáře a zapisovatelem pana Ondřeje Zoubka, dáte schvaluje
následující prog ram zasedání :
Navňený program:

1, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu
2. Rozpočtová opatření č.3 a ě.4/2019
3, Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č: |V-12-6022176NB/001

,,Bořanovice 1 41 /1 04, 69 kNN, P.Z."
4. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti Bořanovice, p.č. 64/16, příp,

NN, lng, M. č. lP-12-6012248NB/1
5, smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění

stavby č, lv-l2-6023514/SOBS VB/005, kabelové vedení NN, uzemnění, plast.
, pilíř s roz. skříní, ul. V Alejíčkách

6, Kupní smlouva - P.Z. x Obec Bořanovice
7. Pronájem reklamních ploch ul. Hlavní
8, K projednání: Smlouva o poskytování služeb spojených s odchytem

toulavých, zdivočelých a synantropních zvířat - Jiří Dvořák- LARY Smlouva
1



o odchytu toulavých, opuštěných a ztracených zvířat - Kynologie Bašť z,s, a
Smlouva o spolupráci a o zajištění péěe o toulavé psy - Monika Kolková
provozující Utulek pro psy Lesan v Kralupech nad Vltavou

9. lnformace o činnostijednotlivých výborů, různé
10. Dlskuse
11. Závěr

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. Z3l1/18 bvlo schváleno.

Dále přesedající sdělil, že o všech následujících bodech bylo jednáno na poradách
zastupitelŮ v předcházďlících týdnech a všichni zastupitelé byli s dále projednávanými
body a přílohami řádně seznámeni.

Bod 2 - Rozpočtová opatření č.3 a ě.4/2019
Předsedající konstatoval, že všichni zastupitelé měli k dispozici rozpočtová opatření č.3 a
č.412019 přijatá starostou a informoval o provedených úpravách. Rozpočtová opatření č.3
a č.412019 jsou nedílnou součástí zápisu (příloha č.2 a č.3).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice bere na vědomí rozpočtová opatření ě,3 a č.4/2019,

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. Z3l2/19 bylo schváleno.

Bod 3 - Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti ě: |V-12-6022176NB/001
,,Bořanovice 141/104, 69 kNN, P,Z,"
(příloha č.4)
Předsedající přítomné informoval, že dotčené pozemky jsou v ulici Družstevní, Jedná se o
podzemní kabelové vedení NN 0,4kV a pilíř s rozvodnou skřínívčetně přívodních kabelů
NN 0,4kV. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene byla Zastupitelstvem
obce Bořanovice schválena dne 14.3,2018.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti č. lv-l2-6022176NB/007 ,,Bořanovice 141/104, 69 kNN, P.Z.", a
to mezi ČrZ Oistrihuce, a.s., tČ: 24729035, která je zastoupena společností
ELEKTROŠTIKA, s.r.o., lČ. 48041122, a obcí Bořánovice, a dále pověřuje starostu
podpisem této smlouvy.

VÝsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. Z3l3/19 bvlo schváleno,

Bod 4 - Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti Bořanovice, p.č. 64/16,
příp.NN, lng. M, č. |P-12-6012248NB/1
(příloha č.5)
Předsedající přítomné informoval, že dotčený pozemek je v ulici Na Parcelách, Jedná se o



podzemní kabelové vedení NN. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
byla Zastupitelstvem obce Bořanovice schválena dne 27 ,9.2017 .

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízenívěcného
břemene - služebnosti Bořanovice, p.ě. 64/16, příp. NN, lng. M., ě. lP-l2-
6012248NB/1, a to mezi ČeZ Distritruce, a.s. tČ: Žangmí, která je zastoupena
spotečností K. tJhlíř s.r.o., lČ. 47539399 a obcí Bořanovice, a dáte pověřuje starostu
podpisem této smlouvy,

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0
Usnesení č, Z3l4/19 bvlo schváleno.

Zdrželi se: 0

Bod 5 - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění stavby ě. lv-l2-6023514/SOBS VB/005, kabelové vedení NN, uzemnění,
plast. pilíř s roz. skříní, ul. V Alejíěkách
(příloha č.6)
Předsedající přítomné informoval, že dotčený pozemek je v ulici VAlejíčkách, parc. č. 336.
Jedná se o podzemní kabelové vedení NN, uzemnění, plastový pilíř a rozpojovací skříň od
pozemku parc. č.1541108. 17.12.2018 byla zastupitelstvem obce schválena Smlouva o
budoucí smlouvě, ale z důvodu námitek do Územního rozhodnutí nemohlo dojít k jejímu
naplnění. Předkládaná smlouva je tedy její alternativou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby ě. lV-12-6023514/SOBS
VB/005, kabelové vedení NN, uzemnění, plast. pitíř s roz. skříní, ut. V Atejíěkách, a to
mezi CEZ Distribuc.e, a.s, IC: 24729035, která je zastoupena spoleěností AZ
Elektrostav, a.s., lČ: 45149909 a Obcí Bořanoiice, a dále pověřuje starostu
podpisem této smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0
Usnesení č. Z3l5/19 bylo schváleno.

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0
Usnesení č, 2316/19 bylo schváleno.

Bod 6 - Kupní smlouva - P.Z. x Obec Bořanovice
(příloha č.7)
Předsedajícím byla předložena kupní smlouva na část odděleného pozemku - 43m2 (parc.
č. 1411129) z pozemku 141175 u křižovatky ul. Družstevní a Mělnická. Tento pozemek
bude v budoucnu využit pro stavbu chodníku, ktený bude pokračovat do ulice Družstevní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice schvaluje Kupní smlouvu mezi - Obcí Bořanovice a
panem P.Z., jež je příIohou č,7 tohoto usnesení. Zastupitelstvo dáIe pověřuje
starostu podpisem této smlouvy a podáním návrhu na vklad u Katastrálního úřadu
p ro Středočeský kraj, Katastrál n í p racoviště P rah a-vých od.

Zdrželi se: 0

Zdrželi se 0



Bod 7 - Pronájem reklamních ploch ul. Hlavní
(příloha č. 8)

Dne 26.8.2019 byl zveřejněn Záměr na uzavírání nájemných smluv na pronájem
reklamních ploch na dvou reklamních zaťízeních v ulici Hlavní. Tam také byla stanovena
bližší specifikace předmětu zájmu, Zá4emci mohou podat žádost na OÚ Bořanovice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice souh/así s uzavíráním Smluv o nájmu reklamní
plochy na reklamních zařízeních dle přílohy č. 8, jež je přílohou tohoto usnesení, a
to podle Záměru zveřejněného dne 26.8.2019. Zastupitelsfuo dále pověřuje starostu
k uzavírání těchto smluv.

VÝsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0
Usnesení č. Z3l7/19 bvlo schváleno.

VÝsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0
Usnesení č. Z3l8/19 bvlo schváleno.

Bod 8 - K projednání: Smlouva o poskytování služeb spojených s odchytem
toulavých, zdivočelých a synantropních zvířat - Jiří Dvořák - LARY Smlouva o
odchytu toulavých, opuštěných a ztracených zvířat - Kynologie Bašt'z.s. a Smlouva
o spolupráci a o zajištění péěe o toulavé psy - Monika Kolková provozující Útute*
pro psy Lesan v Kralupech nad Vltavou
(příloha č.9, č.10, č.11)

Předsedajícím byla předložena dosud platná smlouva - Jiří Dvořák - LARY a dále dvě
nové smlouvy, které se zdají být cenově výhodnější alternativou (neplatí se paušál a i

jednotlivé dílčí úkony jsou levnější), která se zaobírá odchytem zvíYat a zajištění následné
péče, Po projednánízastupitelů je navržen tento závěr.

Návrh usnesení:
- Zastupitelstvo obce Bořanovice souh/así s vypovězením Smlouvy o poskytování

služeb spojených s odchytem toulavých, zdivočelých a synantropních zvířat -
Jiří Dvořák- LARY s ukončením smlouvy k 31,12.2019 a pověřuje starostu
k věasnému písemnému zaslání této výpovědi,

- Zastupitelstvo obce Bořanovice schvaluje Smlouvu o odchytu toulavých,
opuštěných a ztracených zvířat - Kynologie Bašt'z.s, se sídlem Měšická 514, 250
85 Bášt', lC: 22876472 a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy,

- Zastupitelstvo obce Bořanovice schvaluje Smlouvu o spolupráci a o zajištění
péče o toulavé psy - Monika Kolková, Kralupy nad Vltavou, sídl. U Cukrovaru
1075, 278 01, provozující Útutek pro psy LeŠan v Kralupech nad Vltavou, lČ:
65600843 a pověřuje sťarosíu k podpisu této smlouvy.

Zdrželi se: 0

Zdrželi se: 0



Bod 9 - lnformace o činnosti jednotlivych výborů, různé

Informace:

- Poděkování a srdečné blahopřání našemu občanovijudistovi Lukáši
Krpálkovi, který se poprvé stal mistrem světa v kategorii nad í00 kilogramů,
do níž přešel po triumfu na olympijských hrách 2016. To se stalo v sobotu
31.8.2019 v kolébce juda -v japonském Tokiu.

- V sobotu 31. srpna 2019 byla slavnostně otevřena nová škola v Líbeznicích.
V úvodu samotného otevření zasadili starostka a starostové všech spádových
obcí spolu s europoslankyní Veronikou Vrecionovou před novým objektem
český národní strom - lípu srděitou. Pak předali symbolický klíč k novému
objektu ředitelce školy lvaně Pekárkové. Ta spolu s architekty Markétou a
Davidem Grulichovými přived!a do školy první návštěvníky.

- V měsíčníku ČasoPlD červenec - srpen 2O1g, ktený informuje o aktuálním dění
v Pražské integrované dopravě atéž přináší zajímavosti z Prahy i
Středočeského kraje si můžete přeěíst ělánek i o naší obci Bořanovice, kterou
též obsluhuje PlD.

- Svoz BIOODPADU - kontejnery budou přistaveny v sobotu 19.10.2019 a
v neděli 20.10.2019 od 8.00 do 17.00 hod.

- Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu bude v sobotu 2.11.2019 od
10.00 do í2.00 hod u křižovatky ulic Pivovarská a Hraniční. Tímto opět žádám
místní hasiče o pomoc při této akci.

- Od 1.1.2020 vstupuje na základě novely veterinárního zákona č. 30212017 Sb.
v účinnost povinnost označovat psy na území České repubtiky mikročipem.

Bod 10 - Diskuse

Nebyly vzneseny žádné dotazy.

Bod 1í -Závér
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:54 hod,

K žádnému z bodů nebyly vzneseny žádné návrhy na doplnění, protinávrhy ani
připomínky.

Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Rozpočtové opatření č. 3/2019
3) Rozpočtové opatření č. 4/2019
4) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č: lV-12-6022176NB/O01

,,Bořanovice 1 41 /1 04,69 kNN, P.Z."

5



5) Smlouva o zřízenívěcného břemene - služebnosti Bořanovice, p,č. 64n6, příp. NN,
lng. M. č. lP-12-6012248NB/1

6) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění
stavby č. lV-12-6023514/SOBS VB/005, kabelové vedení NN, uzemnění, plast. pilíř
s roz. Skříní, ul. V Alejíčkách
Kupní smlouva - P. Z. x Obec Bořanovice
Nájemní smlouva reklamní plochy ul. Hlavní
Smlouva o poskytování služeb spojených s odchytem toulavých, zdivočelých a
synantropních zvířat - Jiří Dvořák - LARY

10) Smlouva o odchytu toulavých, opuštěných a ztracených zvířat - Kynologie Bašť z,s.
11)S.mlouva o spolupráci a o zajištění péče o toulavé psy - Monika Kolková provozující

Utulek pro psy Lesan v Kralupech nad Vltavou

Zápis byl vyhotoven dne: 11,9.2019

7)

8)
9)

Zapisovatel: Ondřej Zoubek

Ověřovatelé: Miroslav Turek

Bc. Daniel Šafář

Starosta: Libor Řápek

Jrú/r4,,,,an 
.ú:.1:,A"ffi"" , 

;, /
ane..í:,7,,íLfu.:?

an", ;! .(,: ,?. 
,,!?,(,?

on", l1l11,1 ,29:13


